


City-Courier-System

Preisberechnung

Gut geplant ist halb gespart! Fahrten werktags inner-
halb der Stadtgrenzen von Köln bzw. Bonn führen wir 
zu einem äußerst günstigen Festpreis aus, wenn Sie uns 
ab Anmeldung 5 Stunden Zeit zum Abholen und  
Zustellen geben.

Das Höchstgewicht beträgt 5 kg, die Höchstmaße be-
tragen 40 × 30 × 30 cm. Die Anmeldung muss zwischen 
7.30 und 16.30 Uhr erfolgen. Abholung und Zustellung 
nur Montag bis Freitag.

City-Courier Bonn	 11,00 | 13,09

City-Courier Köln	 12,00 | 14,28

Alle Preise in dieser Preisliste gelten in Euro und ver-
stehen sich als Netto- und Bruttopreise zuzüglich des 
aktuellen Kraftstoffzuschlages, der ausschließlich 
auf den Frachtpreis berechnet wird. Der prozentuale 
Kraftstoffzuschlag ergibt sich aus dem tagesaktuellen 
Diesel-Durchschnittspreis: https://mehr-tanken.de/
statistiken/diesel/land/deutschland/7-tage. 

Der entsprechende Preisindex ist auf unserer Home-
page www.teamroadrunner.de einzusehen. 

Gerne erstellen wir Ihnen individuelle Angebote für 
Fernfahrten, regelmäßig wiederkehrende Touren sowie 
für Sondermengen.

Zudem gewähren wir umsatzorientierte Preisnachlässe.

Für alle Sendungen zwischen den Städten Köln und 
Bonn bieten wir Ihnen werktags die Möglichkeit, 
unseren Sammeltransport zu nutzen. 

Das Höchstgewicht beträgt 39 kg, die Höchstmaße  
betragen 70 × 50 × 50 cm. Die Anmeldung muss von  
7.30 bis 16.30 Uhr erfolgen. Abholung und Zustellung  
nur Montag bis Freitag, Lieferzeiten bis zu 5 Stunden.

einfach	 22,00 | 26,18

hin/zurück	 35,00 | 41,65

je weiterer Anfahrtspunkt	 11,00 | 13,09

Sammelfahrten

PKW bis 50 kg

Kombi bis 200 kg 

Caddy bis 400 kg

Transporter bis 750 kg

XL-Transporter bis 1400 kg

Kurier-Klassiker Je Auftrag – PKW bis XL–Transporter – sind 10 Minuten Warte-/Ladezeit frei!

Liefertouren 
auf Stundenbasis

Direktfahrten

	 12,00 | 14,28	 0,95 | 1,13	 3,00 | 3,57	 4,00 | 4,76	 0,63 | 0,75	 130,00 | 154,70	 17,50 | 20,83 

	 15,00 | 17,85	 1,00 | 1,19	 3,00 | 3,57	 4,00 | 4,76	 0,66 | 0,79	 145,00  | 172,55	 18,50 | 22,02 

	 18,00 | 21,42	 1,10 | 1,31	 3,00 | 3,57	 4,55 | 5,41	 0,68 | 0,81	 155,00 | 184,45	 20,00 | 23,80 

	 25,00 | 29,75	 1,15 | 1,37	 5,00 | 5,95	 6,00 | 7,14	 0,75 | 0,89	 175,00  | 208,25	 23,00 | 27,37 

	 30,00 | 35,70	 1,25 | 1,49	 5,00 | 5,95	 6,50  | 7,74	 0,80 | 0,95	 185,00  | 220,15	 25,00 | 29,75 

Mindest- 
auftrag  
inkl. 
4 Kilometern

Fahrzeug Je weiteren  
gefahrenen  
Lastkilometer

Jede weitere 
Anfahrt:
Abholung oder 
Lieferung 

Warte-/ 
Ladezeit je
angefangene  
10 Minuten

Umlauf- 
kilometer  
ab 50 km 
(Hin- und  
Rücktransport) 

Mindestpreis
inkl. 4 Stunden

je weitere
½ Stunde

Lkw-Kurier Je Auftrag sind 30 Minuten Warte-/Ladezeit frei!

	 120,00 | 142,80	 1,65 | 1,96	 17,00 | 20,23	 9,00 | 10,71	 1,00 | 1,19	 260,00 | 309,40	 30,00 | 35,70

	 150,00 | 178,50	 1,95 | 2,32	 22,00 | 26,18	 9,00 | 10,71	 1,10 | 1,31	 290,00 | 345,10	 35,00 | 41,65

Fahrzeug Mindest- 
auftrag  
inkl. 
4 Kilometern

Je weiteren  
gefahrenen  
Lastkilometer

Jede weitere 
Anfahrt:
Abholung oder 
Lieferung 

Warte-/ 
Ladezeit je
angefangene  
10 Minuten

Umlauf- 
kilometer  
ab 50 km 
(Hin- und  
Rücktransport) 

Mindestpreis
inkl. 4 Stunden

je weitere
½ Stunde

LKW 7,5 t bis 2,4 t Nutzlast,
Hebebühne, 15 Euro-Paletten-Stellplätze

LKW 12 t  bis 5 t Nutzlast, 
Hebebühne, ADR-Ausrüstung etc.

LKW 14 t bis 18 t, Gliederzüge, Sattelzüge: alle Preise auf Anfrage  

Alle Liefertouren auf  
Stundenbasis:

• �inkl. An- und Abfahrt  
und 160 gefahrenen km. 

• �je weitere ½ Stunde:  
inkl. 20 gefahrenen km.  

Diese Preisliste gilt ab 1. Mai 2023. Wir arbeiten ausschließlich auf Grundlage unserer Allgemeinen Geschäftsbedingen,  
die Sie jederzeit unter www.teamroadrunner.de einsehen können.
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